
DIREZIONE GENERALE

----------------------

                      DETERMINAZIONE N.   61/2007  DEL 26/11/2007

Oggetto: Legge Regionale n.21/2000,  capo III - Art. 8 “Interventi a favore della

valorizzazione e della promozione dei prodotti agricoli” - Bando 2006.

Approvazione e pubblicazione graduatoria beneficiari.

Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13.

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31.

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta

Regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007.

PREMESSO

con determinazione del Direttore del Servizio Politiche di Marcato e Qualità

dell’Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n° 1195 del 20.12.2006 è

stato approvato il “Bando per l’ammissione ai contributi per interventi finalizzati alla

valorizzazione e promozione dei prodotti agricoli”  - Art. 8, Legge Regionale 14

novembre 2000 n° 21, pubblicato sul BURAS n° 42 - parte I e II - del 23/12/06;

il suddetto Bando specifica che è demandata all’ERSAT SARDEGNA la competenza

relativa alle fasi di ricezione delle domande di finanziamento, istruttoria,

predisposizione e approvazione della graduatoria tramite apposita Commissione di

valutazione;

PRESO ATTO CHE

la Commissione di valutazione, nominata con decreto assessoriale n° 1328/DecA/23

del 05/06/07, ha proceduto all’istruttoria tecnico-amministrativa dei progetti, le cui

risultanze sono dettagliatamente descritte nei verbali delle riunioni del Comitato,



depositati agli atti presso l’Area Coordinamento Istruttorie;

la Commissione ha preso visione della documentazione pervenuta, relativa a 48

domande di finanziamento e, nel rispetto delle istruzioni fornite dal bando per tutto

quanto attiene al possesso dei requisiti di ammissibilità del soggetto richiedente e

alla regolarità formale e alla completezza della documentazione, ha proceduto alla

formazione della graduatoria per l'ammissibilità al contributo;

VISTO

il verbale conclusivo dei lavori della Commissione di valutazione, l’elenco delle ditte

ammesse ai benefici e di quelle non ammesse predisposti dalla Commissione stessa

nella riunione del 05/11/2007, acclusi alla presente determinazione per farne parte

integrante e sostanziale;

la nota prot. n. 0002607 del 07/11/2007 con la quale la Commissione ha evidenziato

che alcune società hanno in corso procedimenti di accertamento finale riferibili alla

L.R. 21/2000 art. 8, bando 2004 e alla Mis. 4.11 del POR Sardegna 2000-2006:

- Accademia Olearia s.r.l. di Alghero;

- Consorzio per la Tutela del Formaggio Fiore Sardo D.O.P. di Gavoi;

- Oleificio Secchi s.r.l. di Sassari;

- Produzioni di Sardegna Società Consortile a r.l. di Codrongianos;

- S'Atra Sardigna Società Cooperativa Agricola di Cagliari;

- Società Consortile Zone Interne Galydhà Società a.r.l. di Villagrande Strisaili;

- Torronificio Tore s.n.c. di Tore Gesuino & Figli di Tonara;

PRESO ATTO CHE

le risorse finanziarie disponibili sono sufficienti a finanziare tutte le domande



ammesse;

il bando per l’ammissione ai finanziamenti in oggetto prevede l’esclusione dalla

misura d’aiuto dei soggetti che abbiano in corso, per il medesimo intervento,

provvedimenti di concessione di aiuti derivanti da norme comunitarie, nazionali e

regionali:

VERIFICATO CHE

le sottoelencate società hanno presentato domanda di liquidazione finale, per

precedenti finanziamenti richiesti a valere sull’art. 8 della L.R. 21/2000 bando 2004,

in data precedente alla scadenza del bando 2006 della L.R. 21/2000 e che per cause

dipendenti dall’Amministrazione, tali procedimenti non si sono ancora conclusi:

1 - Accademia Olearia s.r.l. di Alghero;

2 - Oleificio Secchi s.r.l. di Sassari;

3 - Produzioni di Sardegna Società Consortile a r.l. di Codrongianos;

4 - S'Atra Sardigna Società Cooperativa Agricola di Cagliari;

5 - Società Consortile Zone Interne Galydhà Società a.r.l. di Villagrande Strisaili;

le società Consorzio per la Tutela del Formaggio Fiore Sardo D.O.P. di Gavoi e

Torronificio Tore s.n.c. di Tore Gesuino & Figli di Tonara hanno invece in corso

finanziamenti a valere sull’art. 8 della L.R. 21/2000 bando 2004 e  Mis. 4.11 del POR

Sardegna 2000-2006, 2° bando 2004 per interventi diversi da quelli per i quali si

chiede il finanziamento con il presente bando;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le risultanze dell’istruttoria tecnico-amministrativa dei progetti



relativi all’art. 8 della Legge Regionale 14 novembre 2000 n° 21, riepilogate nel

verbale conclusivo della Commissione di valutazione del 05/11/2007, accluso al

presente atto, e conseguentemente approvare l’elenco delle ditte ammesse ai

benefici e di quelle non ammesse, predisposti dalla stessa Commissione e allegati

anch'essi al presente atto, per farne parte integrante;

2. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessorato dell’Agricoltura

e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna;

3. DI PUBBLICARE la presente Determinazione nel sito “sardegnaagricoltura.it”,

nell’Albo delle pubblicazioni dell’Agenzia ARGEA Sardegna e nella rete telematica

interna.

Il Direttore Generale

Gianni Ibba


